
ODDĚLENÍ ETOLOGIE A EKOLOGIE 

KATEDRA ZOOLOGIE 

 

PROGRAM SEMINÁŘŮ na letní semestr 2021/2022 
 

 

Semináře se konají v úterý od 13:10 do 14:55 ve Velké zoologické posluchárně, pokud není 

uvedeno jinak. Semináře, které začínají ve 13:10 budou vysílány také přes MS Teams, k připojení 

můžete využít následující odkaz: link k připojení 

 

 

 

15. 2. od 13:10  Jan Havlíček a kol. Lidská čichová komunikace – příspěvky přednesené 

v rámci mezinárodní konference Chemical Signals in Vertebrates 2021.  

 

22. 2. od 15:00  Jiří Šmíd & Lukáš Pola. Diverzita plazů Saudské Arábie. 

 

1. 3. od 13:10  Studentský seminář. Františka Jíchová – Preference pro markery zdravotního 

stavu u člověka (BP). Kristýna Molnárová – Morfologické a behaviorální 

změny v průběhu estrálního cyklu u samic úzkonosých primátů (BP). Marie 

Štěpánková – Vokální projevy u preverbálních dětí (BP). David Hirschler – 

Multimodální role smyslových vjemů při rozeznávání predátorů u šupinatých 

plazů (BP). 

 

8. 3. od 13:10  András Zsidó (University of Pécs). Behavioural and eye-tracking approach to 

studies of animal phobias. 

 

 od 15:00  Celokatedrový seminář. Prezentace studentů postgraduálního studia (poster 

session).  

 

15. 3. od 13:10   Studentský seminář. Eliška Beschornerová – Incestní chování mezi rodiči a 

  potomky a jeho důsledky (BP). Kateřina Slavíčková – Behaviorální imunitní 

  systém člověka (BP). Tereza Svobodová – Těhotenská nevolnost jako  

  adaptivní mechanismus (BP). Kristýna Regásková – Specifická reakce  

  primátů na hadí predátory (BP). 

 

22. 3. od 13:10  Vít Třebický. Jak na systematické review a meta-analýzu. 

 

29. 3. od 13:10   Studentský seminář. Klára Daňková – Evolution and maintenance of 

imperfect mimicry (PhD). Marie Truhlářová – Reakce ptáků vůči pestřenkám 

(Syrphidae) a jejich modelům (Aculeata) (DP). Magdaléna Ziková – Evoluce 

a funkce skrytých antipredačních signálů (BP). 

 

5. 4. od 13:10   Studentský seminář. Anna Končická – Pozitivní a negativní emoce vyvolané 

hmyzem a jejich důsledky pro druhovou ochranu (DP). Marie Berčíková – 

Omezení reprodukce jako výsledek sociálních interakcí u hlodavců (BP). 

Alena Pakhomova – Vznik a dynamika ženské stejnopohlavní sexuality (BP). 

Eliška Vydarená – Kompetice spermií u člověka (BP). 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a0f252e16363f47d3b4847764e44aa5a5%40thread.tacv2/1644528544079?context=%7b%22Tid%22%3a%22e09276da-f934-4086-bf08-8816a20414a2%22%2c%22Oid%22%3a%22a89dcdc5-4e28-466d-a646-6b25f4a8d298%22%7d


 

12. 4. od 13:10   Studentský seminář. Adéla Adamová – Role tělesné vůně při diagnostice 

onemocnění (BP). Daniel Mazánek – Vliv čichového tréninku na čichové 

schopnosti (BP). Aneta Pípalová – Vývoj čichových schopností u dětí (BP). 

Kateřina Freisingerová – Epigenetická dědivost ovlivňující chovaní 

následujících generací a její zvratnost během ontogeneze (BP).  

  

19. 4. od 15:00   Celokatedrový seminář. Prezentace oddělení Evoluční biologie. 

 

26. 4. od 13:10   Studentský seminář. Lucie Kotlíková – Mechanismy a efektivita antipredační 

obrany v rámci černo-červeného mimetického komplexu (DP). Anna Stránská 

– Reakce ptačích predátorů na automimikry u ploštic z čeledi Lygaeidae 

(DP). Jakub Fořt – Evoluční teorie homosexuality (BP). Petr Freudenfeld – 

Role prenatálních hormonů ve vývoji sexuální orientace (BP). 

 

3. 5. od 15:00 UNCE. Společný seminář.  

 

10. 5.   Exkurze na exmoorské poníky do Milovic. 

 

17. 5.  Odjezd na Meziuniverzitní seminář v Mohelnu. 


